

Maerki Baumann Holding AG

Konsolidierte Bilanz per 30. Juni 2016

	30.06.2016	31.12.2015
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	293'483	222'261
Forderungen gegenüber Banken	231'706	345'316
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Forderungen gegenüber Kunden	61'903	50'621
Hypothekarforderungen	64'486	59'281
Handelsgeschäft	9	0
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	8'975	11'589
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0	0
Finanzanlagen	246'419	218'145
Aktive Rechnungsabgrenzungen	8'765	7'644
Nicht konsolidierte Beteiligungen	6'453	6'453
Sachanlagen	36'592	38'184
Immaterielle Werte	0	0
Sonstige Aktiven	9'289	8'141
Nicht einbezahltes Gesellschaftskapital	0	0
Total Aktiven	968'079	967'634
Total nachrangige Forderungen	0	0
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	0	0

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	165'581	204'972
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	698'005	656'576
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0	0
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	9'370	11'432
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0	0
Kassenobligationen	0	0
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	0	0
Passive Rechnungsabgrenzungen	6'290	6'465
Sonstige Passiven	1'857	2'155
Rückstellungen	6'271	3'932
Reserve für allgemeine Bankrisiken	15'217	15'867
Gesellschaftskapital	3'000	3'000
Kapitalreserve	33'750	33'750
Gewinnreserve	29'485	26'420
Minderheitsanteile am Eigenkapital	0	0
Konzernverlust / Konzerngewinn	-746	3'065
Total Passiven	968'079	967'634
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
davon mit Wandlungspflicht u/o Forderungsverzicht	0	0

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	4'203	4'240
Unwiderrufliche Zusagen	3'262	5'482
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	0	0
Verpflichtungskredite	0	0

Konsolidierte Erfolgsrechnung per 30. Juni

	30.06.2016	30.06.2015
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
- Zins- und Diskontertrag	869	825
- Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbeständen	24	0
- Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'102	636
- Zinsaufwand	99	29
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	2'094	1'490
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0	0
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	2'094	1'490
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	17'987	18'623
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	17	23
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	4'108	4'311
Kommissionsaufwand	-3'008	-3'613
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	19'104	-19'345
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	1'807	2'417
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	200	
Beteiligungsertrag	1'144	1'098
Liegenschaftenerfolg		
Anderer ordentlicher Ertrag	809	352
Anderer ordentlicher Aufwand	-545	-266
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	1'609	1'184

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Geschäftsaufwand		
- Personalaufwand	-15'783	-16'395
- Sachaufwand	-7'404	-7'779
Subtotal Geschäftsaufwand	-23'187	-24'174
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und Immateriellen Werten	-1'780	-1'750
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-940	-15'365
Geschäftserfolg	-1'293	-16'852
Ausserordentlicher Ertrag		22
Ausserordentlicher Aufwand		
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	650	15'200
Steuern	-103	-369
Konzernverlust	-746	-1'999